
令和５年 10 月 31 日 

各 位 

牟岐町立学校給食センター 

所 長  枡 富  正 

 

 

学校給食への異物混入について（お詫び） 

 

日頃は、学校給食の運営にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本日の給食献立に針金のようなもの（7ｍｍ×0.5ｍｍ幅）が混入しま

した。 

健康被害は確認されていませんが、この異物混入では、子どもさんにはたいへ

んご迷惑をお掛けすることになりました。 

保護者の皆様には、ご心配をお掛けすることになり、たいへん申し訳ございま

せんでした。 

今後は、このようなことのないよう、徹底した安全管理のさらなる強化に努め

てまいりますのでご理解いただきますようお願い申し上げます。 


